- 1 -

昆明市西山区烟草专卖局

云南省昆明市西山区烟草专卖局
关于举行《云南省昆明市西山区烟草制品

零售点合理布局规划》听证会的公告
（第 1 号）

为增强行政决策的科学性、民主性，规范行政决策行为，

切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，根

据《昆明市重大决策听证制度实施细则》等相关规定，受昆

明市烟草专卖局委托，经云南省昆明市西山区烟草专卖局研

究，决定就《云南省昆明市西山区烟草制品零售点合理布局

规划》进行听证。现将有关事项公告如下：

一、听证事项

对《云南省昆明市西山区烟草制品零售点合理布局规划》

是否适当，听取社会各方面的意见和建议。

二、听证时间

听证会拟定于 2024 年 6 月 20 日（星期四）上午 10 点

00 分举行。

三、 听证代表、旁听人名额及产生方式

（一）听证代表名额及产生方式

1.本市年满 18 周岁，从事或者关注与卷烟销售工作有

- 2 -

关的人员 8 人至 10 人。从不同职业、不同地区的申请报名

人员中选择确定。

2.本市人大代表、政协委员、专业技术人员、法律工作

者或者专家 3 人至 5 人。

3.第 1 项或者第 2 项申请报名人员不足时，由云南省昆

明市西山区烟草专卖局根据听证事项的相关内容所涉及的

单位和个人邀请产生。

（二）听证旁听人

听证旁听人名额为 3 至 5 人，由听证机关在申请作为听

证代表而未被选取的人员或者邀请人员中确定。

四、报名时间、方式和要求

凡在本市居住或者工作且满 18 周岁的公民，自本公告

发布之日起，均可向云南省昆明市西山区烟草专卖局报名，

申请作为听证代表。报名截止时间为 2024 年 6 月 6日 12 时。

报名采用现场、信函、传真方式，报名统一使用《听证

会报名表》(附后)。信函报名请函寄至云南省昆明市西山区

烟草专卖局（昆明市西山区兴苑路 288 号），并请在信封上

注明“听证报名”字样(邮政编码：650000)；现场报名地址

同上；传真报名请填写好《听证会报名表》后传真至

0871-68221846。

报名人应当写明本人的姓名、性别、年龄、民族、职业、

文化程度、公民身份证号码、工作单位及职务、通信地址、

邮政编码、联系电话和报名参加听证会的主要理由。

五、听证会参会通知

- 3 -

云南省昆明市西山区烟草专卖局将于 2024 年 6 月 6 日

核实并确定听证陈述人（听证代表）和旁听人等听证会参会

人员名单，在云南省人民政府重大决策听证网站上公布听证

会的具体时间、地点和听证主持人、听证人（决策发言人）、

听证监察人、听证陈述人（听证代表）等听证会参会人员名

单，并将《云南省昆明市西山区烟草制品零售点合理布局规

划》等资料送达听证代表。

听证会参会人员所在单位，应当支持本单位经确定的人

员按时参加听证会。

联系地址：昆明市西山区兴苑路 288 号

邮编：650000

联系人：李开祥

联系电话：0871-68221846（传真）

特此公告

云南省昆明市西山区烟草专卖局

2024 年 5 月 31 日

- 4 -

附件 1

重大决策听证会报名表

姓 名 性别 民族
文化程度 职业 年龄
身份证号码
工作单位 职务
通信地址 邮编
联系电话 手机 座机

人大代表或政协委员(是 /否 ) 所属机关

报名
参会
主要
理由

听证
机关
意见 签字(盖章)：

年 月 日

备 注